Velho/RO e Brasília/DF, nos termos da tabela abaixo, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência (30097048).

1.2. Objeto da contratação:

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATMAT UNIDADE
DE

MEDIDA

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

5 Access Point
Tipo 1

484745 UN 20 R$
11.999,00

R$
239.980,00
(duzentos e

trinta e
nove mil

novecentos
e oitenta

reais)

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

1.3.1. O Termo de Referência (30097048);

1.3.2. Ata de Registro de Preços Nº 243/2023 - INPE (29962330)

1.3.3. O Edital da Licitação;

1.3.4. A Proposta do CONTRATADO;

1.3.5.

[...]

observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo
a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO

4.2. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1. 1.2. O valor total da contratação é de R$ 239.980,00 (duzentos e
trinta e nove mil novecentos e oitenta reais).

5.2. 1.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias
diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao